
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 18 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 308 Pág. 1 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2015 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 30 de Julho de 2015, na 
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível contratação 
de empresa especializada, para fornecimento de 
consultas médicas por profissional especializado na 
área de Clínica Geral, Ortopedia, Psiquiatria, 
Endocrinologia e Vascular, a serem realizadas em 
pacientes cadastrados na Secretaria Municipal de 
Saúde desta cidade, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 076/2015 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 20 de Julho de 2015 no 
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo 
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 
através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Julho de 2015. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2015 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 

ESTADO DO PARANÁ, por seu Pregoeiro Oficial, no uso 
de suas atribuições legais, torna público para todos os 
efeitos e fins legais, a pedido da Secretaria Municipal de 
Administração, diante de questionamentos sobre o edital 
em questão, fica SUSPENSO o Edital de Pregão 
Presencial nº 074/2015 (PMRC), de modo que não 
ocorrerá sua realização às 08:50 (oito e cinquenta) horas 
no dia 21 (vinte e um) de Julho de 2015, objetivando a 
possível aquisição de materiais de higienização e 
limpeza diversos, para uso nas Secretarias, 
Departamentos e Unidades Municipais, pelo período 
de 12 (doze) meses. 

 
A SUSPENSÃO do pregão em 

comento se faz necessário para análise de 
questionamento, a ser estabelecida nova data para 
processamento. 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Julho de 2015. 
 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2015 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2015 – (PMRC) 

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - CNPJ/MF: 
17.828.846/0001-17 
OBJETO: A aquisição de materiais gráficos diversos, para 
utilização nas divulgações de eventos, campanhas e ações 
da Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, 
Esportes e Lazer deste município, bem como seus 
Departamentos e Unidades. 
VALOR: R$ 14.060,00 (quatorze mil e sessenta reais). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
juntamente com a Prova de Regularidade relativa à 
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do 
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT. 
VIGÊNCIA: 20 de Julho de 2015 a 19 de Julho de 2016. 
ASSINATURA: 17 de Julho de 2015. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 18 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 308 Pág. 2 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 17 de Julho de 2015. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2015 – (PMRC) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: V. M. SILVEIRA MOTA GRÁFICA E 
EDITORA - ME - CNPJ/MF: 13.386.434/0001-13 
OBJETO: A aquisição de materiais gráficos diversos, para 
utilização nas divulgações de eventos, campanhas e ações 
da Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, 
Esportes e Lazer deste município, bem como seus 
Departamentos e Unidades. 
VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
juntamente com a Prova de Regularidade relativa à 
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do 
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT. 
VIGÊNCIA: 20 de Julho de 2015 a 19 de Julho de 2016. 
ASSINATURA: 17 de Julho de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 17 de Julho de 2015. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 18 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 308 Pág. 3 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS. 
PROCESSO SELETIVO - EDITAL N. º 002/2015, DE 10 DE JULHO 2015. 

 
 

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

Resolve: 
 
I – HOMOLOGAR, de acordo com a relação circunstanciada abaixo, após verificação de regularidade, todas 

as inscrições ao Processo Seletivo aberto para seleção de estagiários, conforme Edital n. º 002/2015, cujo extrato foi publicado 
em 14 de julho de 2015, às fls. 04 da edição n. º 1475 do Jornal Pérola do Norte: 

 

Ensino Médio e Técnico em Administração 

Candidato (a) RG 

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA CORREA 12.681.462-3/PR 

ELIAS DE PAULA JUNIOR 14.013.750-2/PR 

VITOR HUGO DE OLIVEIRA 12.681.499-2/PR 

Farmácia 

ISABEL APARECIDA GONÇALVES MUSSATO 12.413.253-3/PR 

 
II – Convocar, todos os candidatos para as provas que serão realizadas no dia 22 de julho de 2015, na 

Sala de Licitações, localizada na Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, 555, neste município. As provas terão início às 14h00m 
(Quatorze horas) e a sua duração será de no máximo 2h00 (duas horas), já incluso o tempo para preenchimento para a folha 
de respostas. 

III - O candidato deverá comparecer no local de realização das provas com antecedência de 30 (trinta) 
minutos, munido do documento de identidade, caneta esferográfica de cor azul ou preta, lápis e borracha. 

IV – Publique-se e arquive-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 17 de julho de 2015. 

 
 
 
 
 

                    GERALDO MAURICIO ARAUJO             FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
  PREFEITO MUNICIPAL    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 


		2015-07-18T11:12:37-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




